

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7054
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Juan de Herrera
	Código de la Unidad de Compra	001059
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMIBLES Y LUBRICANTES	DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES PARA LA FLOTILLA DE BEHICULOS DE LA INST	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5400.16	RD\$ 221.60	RD\$ 1,196,675.46
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	452.59	RD\$ 160.00	RD\$ 72,414.40
15121501	Acéite motor	Galón		RD\$ 1,256.00	RD\$ -
15101506	Gasolina	Galón	1100.92	RD\$ 272.50	RD\$ 300,000.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,569,090.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMÁTICOS	NEUMATICOS PARA LA FLOTILLS DE VEHICULOS PARA LA ISTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RD\$ 9,750.00	RD\$ 195,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad		RD\$ -	RD\$ -
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad		RD\$ -	RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICO	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLOGICOS PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43211706	Teclados	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	40,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE ACTIVIDADES Y DIFERENTES DEPARTAMETOS DE LA ISTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00
50161509	Azuceres naturales o productos endulzantes	Libra	600	RD\$ 40.00	RD\$ 24,000.00
50202302	Hielo	Paquete	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
50202301	Agua	Unidad	180	RD\$ 45.00	RD\$ 8,100.00
50202301	Agua	Paquete	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	113,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE DIFERENTES ACTIVIDADES Y DEPARTAMENTOS DE LA INTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
50202301	Agua	Galón	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00
50161509	Azuceres naturales o productos endulzantes	Libra	90	RD\$ 80.00	RD\$ 7,200.00

50202302	Hielo	Paquete	60	RD\$	45.00	RD\$	2,700.00
48101903		Paquete	90	RD\$	200.00	RD\$	18,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDA	PARA USO DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Libra	50		RD\$ -	
50202301	Agua	Libra	30		RD\$ -	
50202302	Hielo	Paquete	12		RD\$ -	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES	MATERIALES GASTABLES PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201610	Pegamentos	Unidad	144	RD\$ 95.00	RD\$ 13,680.00	
44121701	Boligrafos	Paquete	250	RD\$ 180.00	RD\$ 45,000.00	
44121701	Boligrafos	Paquete	250	RD\$ 180.00	RD\$ 45,000.00	
44121701	Boligrafos	Paquete	80	RD\$ 180.00	RD\$ 14,400.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00	
44122104	Clips para papel	Caja	144	RD\$ 135.00	RD\$ 19,440.00	
44122107	Grapas	Caja	96	RD\$ 110.00	RD\$ 10,560.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$ 135.00	RD\$ 1,620.00	
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00	
44121708	Marcadores	Caja	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00	
44121708	Marcadores	Caja	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00	
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	95	RD\$ 30.00	RD\$ 2,850.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00	
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00	
12141911	Silicona si	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00	
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00	
31201603	Gomas	Caja	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 171,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS	ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTAS PARA IMPRESOR	ADQUISICION DE TINTAS PARA LAS IMPRESORAS DE LA INSTITUCION	Bienes		SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	
44103106	Barras de tinta	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes		SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

10171701	Matamalezas	Litro	10	RD\$	512.00	RD\$	5,120.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes		Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111704	Papel higiénico	Unidad	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00		
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RD\$ 175.00	RD\$ 2,100.00		
14111704	Papel higiénico	Unidad	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00		
47121803	Espojas o esponjillas	Paquete	24	RD\$ 15.00	RD\$ 360.00		
47121803	Espojas o esponjillas	Paquete	24	RD\$ 15.00	RD\$ 360.00		
12141901	Cloro cl	Caja	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00		
53131608	Jabones	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00		
53131608	Jabones	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00		
12161903	Agentes de espuma	Yarda	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTOS VEHICULOS	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS DE RESIDUOS SOLIDOS	Bienes		Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES Y FESTIVIDADES	EVENTOS GENERALES Y CULTURALES	Servicios		Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/01/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES Y CULTURALES	EVENTOS GENERALES Y CULTURALES	Servicios		Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACABADOS	ADQUISICION DE BANDERAS MUNICIPALES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AQUISICION DE PINTURAS	ADQUISICION DE PINTURAS PARA PLAZA, PARQUE Y EDIFICION.	Bienes	Licitacion Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Galón	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
31211508	Pinturas acrilicas	Galón	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00

31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTENCILIOS PARA LIMPIEZA	ADQUISICION DE UTENCILIOS PARA LIMPIEZAS PARA DE ORNATO Y EDIFICION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE			Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	650	RD\$ 6.00	RD\$ 3,900.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	750	RD\$ 10.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. SERV. MUNICIPALES	ADQUISICION DE COMPRAS PARA EL SERVICION MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE			Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
27112001	Machetes	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
25102001	Tanques	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
27112008	Azadas	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPTO DE PLAZAS Y PARQUES	ADQUISICION Y COMPRAS PLAZAS Y PARQUES	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/08/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/08/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2		RD\$ -
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2		RD\$ -
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10		RD\$ -
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
27112001	Machetes	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
22101907	Puntales de zanja	Unidad	4		RD\$ -
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
27112008	Azadas	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
46171501	Candados	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPTO DE REPARACION Y CONTRUCCION DE MUEBLES	PARA USO DE LA INTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/09/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2025		Municipio	Juan de Herrera
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan de Herrera

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad			RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENCILIOS DE COCINAS	ADQUISICION DE UTENCILIOS DE COCINA PARA USO DE LA ISTITUCION	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00

52151703	Tenedores para uso doméstico	Decena	5	RD\$	25.00	RD\$	125.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	20.00	RD\$	500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Decena	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	40.00	RD\$	600.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TELEFONOS	TELEFONOS PARA USO DE LA ISTITUCIÓN	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER PARA EVENTOS	PARA USO DE LA INTITUCIÓN	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/12/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00